
Produktname

EAN-Code

Art.Nr.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)

Verpackungsart

Produktgruppe

Verkaufsstart

Haltbarkeit 

Temperatur Dekl. Produkt

Nährwerte

Energie kcal

Energie kJ

Fett

  davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate

Kohlenhydrate davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

Datum: 10.12.2025

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich 
abgelehnt wird, enthalten unsere TMICC-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und 
Lebensmittelzutaten. Bei keinem der TMICC-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.

0,23 g

Packung

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:
Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Zubereitungsanleitung:
keine

Zutatenliste:

 33 g

 20 g

 1 g

 2,7 g

 0,26 g

0,8 g

2,3 g

13 g

8,6 g

 15 g

 9,9 g

Zutaten: Zucker, entrahmte MILCH, Trinkwasser, Kokosfett, Glukosesirup, WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, VOLLMILCHPULVER, PISTAZIEN (2%), PISTAZIEN-Paste 
(1%), fettarmer Kakao (0,9%), MOLKENERZEUGNIS, Kartoffelstärke, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), 
MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Speisesalz, BUTTER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Tarakernmehl, Carrageen, Johannisbrotkernmehl), 
Karamellzuckersirup, Aromen, Farbstoff (Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline), Färberdistelkonzentrat, Zitronenkonzentrat, Spirulina. Kann ROGGEN, 
GERSTE, HAFER, SOJA, MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS, CASHEWNUSS, PECANNUSS, MACADAMIANUSS enthalten.

Per 100ml As Sold pro Portion

241 kcal  279 kcal

1011 kJ  1169 kJ

 - Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Auslobungen (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

Eis mit Pistaziengeschmack und Eis mit 3% Pistazie in einer Waffel (15%) mit kakaohaltiger Fettglasur (7,5%), 
mit Pistaziensauce (14%), einer weißen Fettglasurschicht (13%) und gerösteten Pistazienstückchen (1,5%).

Magnum ICC Germany GmbH
Neue Burg 1
20457 Hamburg
Deutschland

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

 - Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse

28 g

115 ml

OUT OF HOME ICE CREAM

 - Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

18 g

Erlebe MAXimale Vielschichtigkeit mit dem neuen Cornetto MAX Pistachio. Cremiges Eis mit leckerer Pistaziennote, gekrönt von einer weißen Disc mit einem feinen 
Topping aus gerösteten Pistazienstückchen. Eine zartschmelzende Pistaziensauce, die sowohl im Kern als auch unter der Disc zu finden ist, sorgt für MAXimalen 
Genuss. Umhüllt wird das Eis von einer knusprigen Waffel mit ikonischer Kakao-Spitze.

PR Text

PRODUKTDATENBLATT

02.02.2026

gemäß Aufdruck

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

8721274809893

80993

Cornetto MAX Pistachio 1 x 115ml


