



Produktname	Cornetto MAX Pistachio 1 x 115ml
EAN-Code	8721274809893
Art.Nr.	80993
Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung	Eis mit Pistaziengeschmack und Eis mit 3% Pistazie in einer Waffel (15%) mit kakaohaltiger Fettglasur (7,5%), mit Pistaziensauce (14%), einer weißen Fettglasurschicht (13%) und gerösteten Pistazienstückchen (1,5%).
Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)	115 ml
Verpackungsart	Packung
Produktgruppe	OUT OF HOME ICE CREAM
Verkaufsstart	02.02.2026
Haltbarkeit	gemäß Aufdruck
Temperatur Dekl. Produkt	Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

**Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:**

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

**Zubereitungsanleitung:**

keine

**Zutatenliste:**

Zutaten: Zucker, entrahmte MILCH, Trinkwasser, Kokosfett, Glukosesirup, WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, VOLLMILCHPULVER, PISTAZIEN (2%), PISTAZIEN-Paste (1%), fettarmer Kakao (0,9%), MOLKENERZEUGNIS, Kartoffelstärke, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Speisesalz, BUTTER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Tarakermehl, Carrageen, Johannibrotkernmehl), Karamellzuckersirup, Aromen, Farbstoff (Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline), Färberdistelkonzentrat, Zitronenkonzentrat, Spirulina. Kann ROGGEN, GERSTE, HAFER, SOJA, MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS, CASHEWNUSS, PECANNUSS, MACADAMIANUSS enthalten.

Nährwerte	Per 100ml As Sold	pro Portion
Energie kcal	241 kcal	279 kcal
Energie kJ	1011 kJ	1169 kJ
Fett		
davon gesättigte Fettsäuren	13 g	15 g
Kohlenhydrate	8,6 g	9,9 g
Kohlenhydrate davon Zucker	28 g	33 g
Ballaststoffe	18 g	20 g
Eiweiß	0,8 g	1 g
Salz	2,3 g	2,7 g
	0,23 g	0,26 g

**Allergene** - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

- Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
- Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse
- Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

**Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:****Auslobungen** (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)**PR Text**

Erlebe MAXimale Vielschichtigkeit mit dem neuen Cornetto MAX Pistachio. Cremiges Eis mit leckerer Pistaziennote, gekrönt von einer weißen Disc mit einem feinen Topping aus gerösteten Pistazienstückchen. Eine zartschmelzende Pistaziensauce, die sowohl im Kern als auch unter der Disc zu finden ist, sorgt für MAXimalen Genuss. Umhüllt wird das Eis von einer knusprigen Waffel mit ikonischer Kakao-Spitze.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	Magnum ICC Germany GmbH Neue Burg 1 20457 Hamburg Deutschland
--	--

**Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung**

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere TMICC-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. Bei keinem der TMICC-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.